

Gas på sommermaden

Ikast Avis på
vi·sit

FAKTA

Der er i øjeblikket afbrændingsforbud i Ikast-Brande Kommune. Og det betyder i forhold til grillsæsonen følgende:

Forbuddet omfatter:

- Alle slags bål, herunder brug af bålfade
- Brug af kulgrill alle steder
- Brug af åben ild herunder gasgrill på offentlige naturområder med vegetation

Under forudsætning af konstant opsyn og egnede slukningsmidler i umiddelbar nærhed omfatter forbuddet IKKE følgende:

Brug af apparater og lign., der fungerer ved forbrænding af fast, flydende eller gasformigt brændstof som for eksempel gasgrill, trangia, petroleumslamper og lign. på fast ikke brændbart underlag på egen ejendom, ved sommerhuse, campingpladser, feriecentre og restauranter og som ikke er omfattet af ovenstående. Ved fast ikke brændbart underlag forstås fliser, asfalt, grus og beton.

Kilde: Ikast-Brande.dk

Grillsæsonen er i år udfordret af en massiv mangel på regn. I alt fald er der i hele Danmark udstedt afbrændingsforbud, hvilket også rammer havegrillen. Hvis den altså er til kul. Gasgrillen må til gengæld gerne anvendes, og det mærker man hos XL Byg i Ikast, hvor nogle modeller allerede er umulige at skaffe hjem.

- Det er blevet populært. Det går hurtigere, og så er det uhyre nemt at have med at gøre, hvis man har en travl hverdag eller er på farten. Man skal ikke vente en time på at grillen er varm, fortæller Mai-Britt Hessellund.

Kollegaen Bjarne Fogde er også en varm fortæller for gasgrillen og kan fortælle om mange modeller og variationer.

De fås med forskellige antal brændere og med de nyeste modeller, så er der også taget højde for røgsmagen, som modstandere af gasgrill, bruger som argument for ikke at tænde op i grillen.

- Lavasten bruger man slet ikke mere. Men i stedet har de fleste gasgrill fået flavourriser, hvor olien og fedtet fra varmen smelter ned på og giver den røgsmag, der er charmen ved at lave maden udendørs, forklarer han.

Bjarne Fogde hævder også, at har man først investeret i en gasgrill, så bruger man den dob-



Mai-Britt Hessellund XL Byg i Ikast sælger masser af Gasgrill i sommervarmen.

Foto: Laila Kempel

belt så mange gange, som man ville anvende en kulgrill.

- Udover at grillen er klar i løbet af kort tid, så kan den jo bruges

hele året, konstaterer han.

For gasgrill gælder det, at kvalitet og pris hænger uægtelig sammen, og man selvfølgelig

altid supplere med et væld af tilbehør: Pizzasten, stegeflæskehoder, rotisserie og overtræk. Så på trods af tørken, så er der

fortsat masser af muligheder for at lave maden i det fri.